
 
 
 
 
 
 
 

Ufficio Asili Nido 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
   N.  17                                                                                                      DEL  12/4/2010  

 

OGGETTO: Decreto Regionale art.1 del 19-02-2007 e s.m.i. Impegno spesa percorso formativo  

                       per Alimentaristi.  

                       

 

IL CAPO SETTORE 

 
Premesso che l’art. 1 del Decreto Regionale  19-02-07 e s.m.i. ha reso obbligatorio un percorso 

formativo rivolto ai responsabili  di imprese alimentari che si occupano, fra l’altro, della 

manipolazione e somministrazione  di alimenti.  

Considerato che le Coordinatrici degli  Asili Nido di Iungi e Valverde,  nel manuale di 

autocontrollo redatto ai sensi  del D. Lgs. 155/97, vengono individuati quali responsabili del 

processo produttivo  all’interno degli asili. 

Vista l’offerta della  Società I.CO.TE.A  CAT s.r.l. di Ispica, che ha già espletato tutti gli atti 

relativi  all’adeguamento delle strutture degli asili nido  nonché alla formazione del personale 

addetto alla cucina, afferenti  il corso di che trattasi della durata di dodici ore  al costo di € 125,00+ 

IVA per ogni partecipante; 

Ritenuto  opportuno dover  provvedere in merito;  

Visto il TUEL approvato con il D. leg.vo n° 267 del 18-8-2000 

 Visto l’OREL vigente e le LL.RR. n° 49/91, 7/92 e 30/2000 

 Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale 

 Vista la determina sindacale n°51 del 31-12-08 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi   

  all’area delle posizioni organizzative dell’Ente. 

 
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 

Servizio Diritto allo Studio 
 
 



DETERMINA 

Per la causale in premessa 

1) Di approvare ed impegnare la complessiva somma di € 300,00,  IVA compresa, quale 

compenso alla Società I.CO.TE.A.  C.A.T.  s.r.l. con sede in Ispica Via XX Settembre  n° 

16, per la formazione delle Coordinatrici degli Asili Nido Comunali di Iungi e Valverde 

2) Di imputare la complessiva somma di €300,00, IVA compresa, all’intervento 1-10-01-02/10 

cap 37  del redigendo bilancio 2010. 

3)   Di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il pagamento della suddetta somma dietro      

       presentazione di regolare fattura con obbligo di rendiconto sull’intervento di cui al   

       superiore punto. 

4)    Di trasmettere il presente provvedimento in originale al Settore Finanze e all’Economo   

       Comunale per i  rispettivi conseguenti adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio                                                                      Il Capo Settore 

Dott.ssa Carmela Trovato                                                             Dott.ssa M. Giuseppa Benedetto 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deter. N° 17 del 12-04-2010 
 
 


